ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TUẦN GIÁO

Số: 290/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 01 tháng 12 năm 2021

TỜ TRÌNH
Thông qua, kế hoạch sử dụng đất năm 2022

huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến
quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  Căn cứ Nghị
định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Căn cứ Nghị định số
148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một
số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư 01/2021/TT -BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ
Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế
hoạch sử dụng đất.

Để đảm bảo đúng trình tự trình phê duyệt theo quy định tại Khoản 2, Điều
26, Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, UBND huyện trình
Hội đồng nhân dân huyện thông qua kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Tuần
Giáo, tỉnh Điện Biên với các nội dung sau:

1. Phân bổ diện tích các loại đất năm 2022
- Tổng diện tích tự nhiên: 113.542,27 ha; Trong đó phân bổ diện tích các

loại đất trong năm 2022 là:

+ Đất nông nghiệp: 109.672,69 ha chiếm 96,59% diện tích tự nhiên.

+ Đất phi nông nghiệp: 2.490,73 ha chiếm 2,20 % diện tích tự nhiên.

+ Đất chưa sử dụng: 1.378,85 ha ha chiếm 1,21 % diện tích tự nhiên.

(Chi tiết có biểu 01kèm theo)

2. Kế hoạch thu hồi diện tích các loại đất năm 2022

- Tổng diện tích thu hồi đất năm 2022: 325,25 ha gồm có

+ Đất nông nghiệp: 272,74 ha.

+ Đất phi nông nghiệp: 52,51 ha.

(Có biểu 02 kèm theo)

3. Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất năm 2022

- Đất nông nghiệp chuyển sang đất phi nông nghiệp: 277,93 ha.

- Chuyển đổi cơ cấu sử dụng đất trong nội bộ đất nông nghiệp: 10.350,0 ha.

- Đất phi nông nghiệp không phải là đất ở chuyển sang đất ở: 2,72 ha.

(Có biểu 03 kèm theo)

2. Kế hoạch đưa đất chưa sử dụng vào sử dụng năm 2022

Tổng diện tích đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng năm 2022: 13,61 ha vào
nhóm đất phi nông nghiệp.

 (Có biểu 04 kèm theo)

Trên đây là nội dung Tờ trình thông qua Kế hoạch sử dụng đất năm 2022
huyện Tuần Giáo. Uỷ ban nhân dân huyện trình Hội đồng nhân dân huyện xem
xét, thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Ban KTXH HĐND huyện;
- Các đại biểu HĐND huyện;
- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-12-13T08:27:14+0700